His auditis allegacionibus et per testium examinacionem inquisita, fide veri, ego Arnallus de Darniciis adiudico ipsas domos, de quibus superius mencio habita est, domino regi, fide habita ex dictis testium, quod Bernardus de Perella eas nomine regis hedificaverit et iure cavetur, quod illud negocium quod non est meum ipso gestu, si tamen meo nomine celebratum, ego habeam dimidium frumenti quos fatetur se debere et CCC solidos nisi probaverit, vel per dominum regem vel per alios, quod remiserit sibi illos CCC solidos pro uno equo quem ei debet sicut ipse asserit.

			Actum est hoc II kalendas decembris, anno Dominice Incarnationis MºCºLXXXºIIIº.

			Ego Arnallus de Darniciis, Gerundensis sacrista, subscribo.

			Sig+num Berengarii Sinfredi, subdiaconi, qui hoc scripsit, cum litteris emendatis in VIº linea et in XIIº et in XXº et in LXXXVº, et suprascriptis in XIIIº et in LVº et in LXXXVº et in LXXXVIº et in LXº et in XXVIIIº et in XCº die et annoque prefixo.

			Ermengaudus, levita et publicus scriptor Gerunde, subscribo.
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			1183, desembre, 21

			Després del judici de 30 de novembre passat, que va resoldre les disputes entre el rei i Bernat de Perella, i del jurament d’aquest, Alfons I amb el consell de la cúria reial aprova, reconeix i ratifica Bernat en la possessió del conjunt d’alous i feus que Bernat tenia per ell en el territori de Santa Maria i Sant Esteve de Caldes de Malavella i Sant Feliu de Llagostera.

			A ACA, Cancelleria, perg. d’Alfons I, carp. 49, núm. 359.

			Ed. *Sánchez, Alfonso II, doc. 378.

			Aquest document està relacionat amb l’anterior.

			Post multas contenciones et placita que ego Ildefonsus, Dei gracia rex Aragonensis, comes Barchinonensis et marchio Provincie, multociens habui cum te Bernardo de Perella super omnibus illis tuis alodiis et super illis fevis que tenes per me in parroechia Sancte Marie et Sancti Stephani de Kalidis, et Sancti [Felicis de Lagustaria]. Que tua alodia et illa feuda que tenes per me consequtus est iure et iudicio Arnalli de [Darnicibus, iudicis] de hac causa cognoscentis et iure iurando quod inde mihi fecisti, laude et consilio curie mee venio cum te et cum tuis ad finem et concordiam in perpetuum. Sunt autem alodia tua propria mansus de Prato in quo habitas; et mansus de Folgoreles et illa borda in qua habitat Bernardus Mallo; et mansus de Barrula, qui est divisus in duobus mansus, cum omnibus eorum pertinenciis et tenedonibus et laborationibus quas tenent homines ipsorum mansorum et alii coloni in diversis locis de predictis tribus mansis.

			Preterea consequtus est per iudicium condaminam de Gotarra salva decima capellani, et illos honores et laboraciones de Guardiols et de Monleu quos tenes tu et homines per te, sicut scriptum est in iudicio inter me et te et mansus que fuit de Aqua Bona inde dabis tascham, et mansus de Podio Paltero de quo annuatim dabis per censum II porcos comitales et unum par gallinarum et decimam et tascham de predicto manso et de ipsa borda qui est de isto manso.

			Preterea similiter laudo et concedo tibi et tuis illas pernas, et iovas, et cibarias, et arbores, et [g]landiferos et traginas, et paleas sicut in alia carta quam antecessores mei fecerunt inter tuis antecessoribus resonat.

			Preterea sunt de tuo fevo mansus de Bocegays quem habes cum Berengario de Quarterol, qui est in parrocheia Sancti Felicis de Lagustaria, qui olim fuit unus mansus et modo est divisus per diversos mansos; et alius mansus de Mata, quem habes cum Berengario de Quarterol, qui est in parroechia Sancte Marie et Sancti Stephani de Kalidis, qui olim fuit unus mansus et modo divisus in diversis mansis, quas ipsi coloni ipsorum mansorum tenent, et alii coloni in diversis locis; et medietas de illo decimo de Franciaco quem habes cum Berengario de Quarterol.

			Supradicta quoque omnia tua predicta alodia et feuda et honores et tenedones et possessiones, cum arboribus et pascuis et aquis et pratis, et culta et inculta, in monte et in plano, laudo et concedo tibi et posteritati et progenie sive consanguinitate tue in perpetuum, sicut superius scriptum est, per iudicium et per sacramentum, quod inde mihi fecisti. Siquis hoc fregerit supradicta in duplo conponat et insuper maneat firmum omni tempore.

			Actum est hoc XII kalendas ianuarii, anno Domini MCLXXXIII.

			Signum (Senyal) Ildefonsi, Dei gracia regis Aragonensis, comitis Barchinonensis et marchionis Provincie.

			S(Senyal)num Bernardi Marcucii. Signum (Senyal) Sancie regine Aragonum, comitisse Barchinone et marchisse Provincie.

			Petrus, sacrista Barchinonensis. S(Senyal)num Bernardi primicherii.

			S+ num Poncii de Cervaria. Ego Guillelmus de Bassia, notarius regis, subscribo (Senyal)num.

			+ Berengarius, Terrachonensis archiepiscopus. S+ Assalliti de Guel. S+ Petri maioris hominis.

			Sig+num Poncii Ademari, fratris Milicie. Sig(Senyal) Bernardi de Calidis.

			S+ Berengarii de Collo. S+ Garssie de Aierba. S+ Berengarii de Serra.

			S+ Enego Marruchini, reposterii. S+ Dalmacii de Crexello. S+ Arnalli de Palaciolo.

			S(Senyal)num Petri de Coron, scriptoris, qui hoc scripsit cum litteris suprapositis in linea I a et IIII a et XVIII a, die et anno quo supra.
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			1183, desembre, 29